**ANT. FAN.** **ESIC** erato: hæc muſa ab amore appellatur & nuptias adinuenit. Bene igitur electra eſt ut dicat quæ ad uenerem pertinent. **MENſis** cythereius illi ceſſit: per interpoſitionem dictam eſt. Cythereium autem menſem Aprilem uocat: quia dicatus eſt Veneri quæ in cythera inſula educata dicitur quæ olim Porphiris dicta eſt: ubi æneas matri templum extruxit teſte Dionyſio. Ea diſtare a malea promontorio quinque milia paſſuum putatur. ad quam Venus concha delata eſt. **REDdita** ſaturno ſors hæc erat: ferunt Saturnum cum audiſſet eſſe in fatiſ: ut aliquando filius ei regnũ adimeret comediffe par tus qui ex Ope nati eſſent quod ideo fingit teſte diuo Auguſto: quia diurnitas temporis æternitatis deus eſt & autor temporum ut inquit quicquid gignit ipſa conſumit. Saturnus enim Macrobius. Vnde a græcis immutata littera chronos quaſi chronos uocatur. Eam ob cãm ops cũ iuppiter eſſet in lucem editus ſeruari filium

**Saturnus** **filios** **edebat** cupiẽs Saturnum decepit lapide in os eius iniecto qui Abaddir dicitur teſte Priſciano: & a Saturno pro ioue deuoratus eſt. Ipſum autem iouem curetibus & coribãtibus cuſtodiendũ dedit: qui pullantes clipeos ſuos & galeas egerunt ut uagitus iouis patrem laterent. In cuius rei memoriã Galli cibele comitantes urbem ſtrepitu & tinnitibus complebant. Alia ad hunc locum pertinentia quæ antiquitas fabulata eſt non imprudens prætereo. Eſt autem ſciendum Rheam & Opem eandem eẽ quæ dicitur ſaturni uxor & ſoror: cuius dies feſti autoribus feſto Varrone Opalia dicebantur: celebrabanturq; (ut ſcribit Macro) menſe decembri quemadmodum & ſaturnalia omni iam foetu arborum coacto. quoniam ſaturnum & Opem repertoſes frugum ac fructuum crediderũt quos nonnulli cœlum & terram eẽ arbitrati ſunt. Saturnumq; a ſatu dictum. cuius cauſa de cœlo eſt. & terram Opem cuius ope humanæ uitæ alimenta quæruntur. uel ab opere per quod fructus frugesq; naſcuntur: cui deæ ſedentes uota concipiebant & de induſtria terram tangebant. Eſſe autem opem & Cibelen unum numen. Cui oſtẽdit alibi. ut ipſe quoq; auſonias Cæſar matreſq; nuruſq; carmina turrigere dicere iuſſit opi. **ANA** **TO** ſceptriſ excutiere tuis ſunt qui tradunt ſaturnũ timentem ne a filio regno pelleretur ioui paraſſe iſſidias. Quod cũ iſ cognouiſſet patrem e regno dicitur pepuliſſe. **NEC** unq; mater: cum ſaturnus filios abſumeret.

**PAV. MAR.** **ESIC** ego: dixeram. **SIC** erato: reſpondit. Erato enĩ una eſt ex muſis: elegiſq; fauet uatibus dictaq; eſt ab Epão q; eſt amo: quod præſit hiſ qui amoris faces recinnunt: habet hæc aprili menſe ius cũ hic meſis ſit ueneri & amoribus ſacer. **MENſis** cythereius: ueneris menſis hoc eſt aprilis. **CEſſit** illi: erato. **QVOD** habet nomen teneſt amoris: nam epão epãro amor: unde & ipſa Erato dicta. **REDdita** ſaturno: uerba ſunt ipſius eratus reſerentis ſaturni & iouis hitoriam: quæ erit paulo altius repetenda: Saturnus ut poetæ reſerũt. Erat monitus ne prolem uirilis ſexus ſeruaret: nam ab ea deiiciendus eſſet e regno. Ex quo deſtinauit omnem prolem interimere nato ioue oblatum eſt ſaxum: quod pro filio deuorauit. At infans iuppiter in dictum montem: ut aliqui in idã

Sic ego, ſic erato, menſis cythereius illi  
Ceſſit, q; teneri nomen amoris habet:  
Reddita ſaturno ſors hæc erat optime regũ  
Anato ſceptriſ excutiere tuis:  
Ille ſuam metuens, ut quæq; erat edita prole  
Deuorat, immerſam uiſceribusq; tenet:  
Sape Rheã q; ſta eſt, totiẽs ſœcũda nec unq;  
Mater, et indoluit fertilitate ſua:  
Iuppiter ortus erat, p magno teſte uetuſtas.

cretensem translatus educatuloq; est: & cū uagiret: ne a Saturno audiretur: pulsantur tympana & tybia: sic a patris insidiis tutus fuit. Aliter tñ ex historia sacra Euhemeri a Lactantio refertur. Saturnum. s. coeli ex ueste filium fuisse: & Titani fratrem: uxoremq; Opim duxisse Titanus qui maior natus erat regnum postulabat: persuadet mater & sorores saturno ne concedat: quod ubi ille pensit: firmat cū saturno foedus ut si quis liberorum ei uirilis sexus natus eēt: necare. Idea cā fecit: ut ad suos natos regnū rediret. Itaq; qui primo natus est: necatus est. Deinde posterius nati sunt gemini: iuppiter & iuno: sed iuno ē solam Saturno in conspectu dedere. Iouē autē abscondētes saturno in iicio educandum dedere. Itē neptūnū clam a saturno ops parit: eūq; clanculū abscondit. Et cum deinde pareret Plutonē: & Glauca: foemella patri ostēsa: clā pluto seruatus est glauca parua emorif: quod ubi resciuit Titanus cū filiis uenit: saturnum: & opim cōprehendit. in clusitq; cū cōpedibus. Sed adultus iuppiter: cū cretē sibi ueniens Titanum & filios expugnauit & parentes e uinculis liberauit. Et patri regnum restituit. Sed postea admonitus forte saturnus ut a ioue caueret: ne eum regno pelleret: ioui insidias parauit. Quo cognito iuppiter patrem fugauit: & regnum sibi uendicauit &c. Hæc illæ poetæ historiam ipsam peruerterunt. sed depulso saturno plura diximus in primo libro. Nunc sic inquit musa. HAEC fors erat reddita saturno: hoc acceperat saturnus respōsum. OPTime regnum: rex optime ad illud respexit: quod eo regnante fuisse dicitur aureum sæculū. TV ex cutiere. a nato filio. TVISceptris. instrumentum pro rei. tuis regnis filius qui tibi nasciturus est te e regno ciet. ILLE saturnus. METVens suam prolem: suos filios. VT quæq; erat edita: nata ut quicq; uirilis sexus nascebatur. DEVorat quia dicunt ostensum pro iure saxum: & illud deuorasse. ET Tenet immerfam: sobolem obruptam. VIScribus tenet intra uiscera quod deuorauit. RHEA: quæ & ops iouis mater saturni uxor. ES I quæsta toties foecunda nec unq; mater quæ rebatur quod totiens pareret: nec unq; seruabatur filius: quo mater dici posset. ET indoluit sua fertilitate: quod erat ira foecūda: cū totiens pareret. IVPpiter erat ortus: natus. VBT Vstas creditur pro magno teste: nouis aliis huiusce rei testes. nisi uetustatem. CVI est adhibenda si des: tanq; magno & præsentis testi.

Creditur/acceptam parcē mouere fidem:  
Veste latens saxum cœlesti gutture sedit:  
Sic genitor fatis decipiendus erat:  
Ardua iam dudum resonat tinnitibus ida.  
Tutus ut infanti uagiat ore puer:  
Pars manibꝫ clypeos, galeas ps tūdit inanes  
Hoc curetes habēt: hoc corybantes opus:  
Res latuit patrem prisciꝫ imitātia facti:  
Aera deæ comites raucaꝫ terga mouent:  
Cymbala p galeis, p scutis tympana pulsāt:

ACceptam parce mouere fidem: quia quod uetustas accepit & credidit a nobis quoq; recipiendum est ne lædatur autoritas uetustatis. IAMdudum: hoc aduerbiū interdum ut placet Seruio q̄p̄imum significat & nimiū RESonat tinnitibus idæ. idam cretæ dicit de qua Vir. Mons idæus ibi O gentis cunabula nostræ: ibi idæi dactyli quos Curetes siue Corybantes poetæ appellant: te ste. Diome. excogitarunt lusus genus: celaruntq; uocem iouis infantis ut diximus supra. Fuit autem lusus ut concurrerent æneis clypeolis tinnitumq; æris facerent non sine rythmica pedis dactyli compositione unde a montis nomine & qualitate facti idæi dactyli appellati sunt. Est & ida in phrygia cui ab ida cretæ Teucer nomē dedit postq; e profectus in phrygiam. HOC curetes habent hoc corybantes opus. Sperat Curetes a coribantibus secundum eos qui uolunt alios esse Curetes alios coribantes. Placet enim Diodoro Corybantum fuisse Ia

ANT.  
FAN.

Coriban-  
tutu iulius

Coribātel  
Curetes

sii filiū quē uult post patris interitum cum Dardano sacra cybelis in phrygiam transtulisse in iuarosq; sacris coribantes nominasse. Curetes autem eē e terra genitos siue idæorum dactylorum progeniem quibus multarum rerū mentionem tribuit. Cæterū Strabo in decimo suæ geographiæ multa ac pœne inexplicabilia de curetibꝫ refert: quos noanulli ex carnania genus duxisse uolunt quidam ex Etholia alii ex Euboia alii a Creta. Et uel dīctos curetes a cura tonsuræ. quod qui Euboiam incoluerūt ab occipite capillati fuerint & a fronte dentonfi Vel ab Heroe quodā. Vel a monte Curio qui pleuroni imminet cū ii in ætoliā habitatum migrassent. Vel a Cura iouis alendi q̄a sunt qui dicant nouem in rhodo fuisse Telchines rheæ comites in Cretam qui quoniam alēdi iouis curam gesserunt Curetes noiati sunt. Alii Curetes ætoliā habitantes sic dictos tradūt quod sicuti coræ. i. puel læ longas stolas induerēt. Lege cætera apud eundem cosmographum hac lege ne rideas ubi etiam iuenies eē qui Curetas Coribantes & ideos dactylos eosdem eē tradiderunt.

CPARCT mouere fidem accepian: quasi noli tu turbare credulitatem rerum. quas a ueteribus accæpimus sed credas etiam tu ita fuisse. SAXVM latens ueste. saxum quod pannis inuolutum. est illi pro ioue oblatum. SED it cœlesti gutture: deuorauit ille: & in eius gutture sedit. Quod phisice ad tempus refert. quoniā id oia de borei. quod in primo libro artigimus. Sic genitor. saturnus. ERAT decipiendus. pro seruāda uirili prole. ARdua ide. mōs idæus. in creta altus. & ascēsu difficilis. RESonat iādudū. ex quo natus erat iuppiter. resonat mōs tinnitibus æris ne uagiēs puer audiat. ideo inqt. VT puer. ifans iuppiter. TVTus ab insidiis. s. patris. VAgiat. uagitum edat. nā uagire puerorū est. ORE infanti. cū ipse infans eēt. PARS iplogꝫ ministrorū. TVNdit uerberat. CLYpeos manibus aliqui legunt sudibus. Sic enim hic uersus apud Lactantiū est quia baculis pulsabat clipeos. PARS tundit galeas inanes concava & uacua capitum regmina ærea. unde tinnitus edere. HOC opus habēt Curetes. hoc Corybātes: hoc officium dum educabā. iuppiter exercebant curetes & corybātes. ET enim post ideos dactylo qui in Creta fuere secuti sunt ut Diodo. inquit curetes quos quidā ex terra genitos uolunt. Alii progeniem ideorꝫ dactylogꝫ habitasse autē in mōtibꝫ. tecta & indumēta quæ natura pberet habētes nōdū reptis domibus. A quibus multa ad uitte utilia inuenta sunt primi greges ouium cogere. pecora alia man

PAV.  
MAR.

suofacere: mellis uenandi: sagittadiq; modum inducere: repperere in super ensam galeam: ac cum armis saltandi morem: quorum strepitu permagno Saturnus deceptus est. Aiunt enim iouem: clam saturno: ab rhea matre datum: ab his nutritum fuisse. Arthematus autem cuboetus: Stra. referente. Curetas inquit calcydem incoluisse: sed assidue de lelanto campo bellum gerentes: cum hostes anteriorem captarent Caesarem eosq; distraherent: ac occipite capillatos extulisse: a fronte detentos. Vnde a cura idest a tonfurascuretes idest detentos appellati: & in aetolia habitum migrasse: ubi cum intonsa seruarent capita. A carnanes coepisse nominari. Pleriq; ab heroe quoda utriusq; nationem nomen tenuisse aiunt: Alii a monte quodam pleuroni imminenti: curetas nominatos. Alii daemones quosdam: deorumue ministros curetes uulgant. Alii eosdem esse curetes: & cyribantes: & caberos: & idaeos dactylos: & telchines ostendunt. Et paulo post de Corybantibus profequitur Strabo: Plures opinioniones referens. Additq; post multas: Verisimilius inquit scepius: eosdem esse curetes: & coribantes: qui in matris deorum sacrificiis armati saltantes: casti & puri sunt assumpti ideo autem corybantes appellari: quod inter saltandum capita iactent: quod choryptin dicitur: quos Betarmonas uocat Homerus. Hinc qui capita saltando iactant & numine aspirantur & furiis agitantur: corybantiare dicimus. Diodorus uero inquit lafum corybantum genuisse: mortuo iasio Dardanus: & corybantes in phrygiam sacra Cybelis detulerunt. corybantus inciatos sacris: Corybantes nominauit & c. Res latuit patrem. quia iouis educatio Saturno nunq; aperta fuit. **COMITES**: ipsi ministri cybeles qui eam in pompa comitantur. **MOVENT** aera: pulsant aera instrumenta: ad tinnitus edendos. **ET TERGA** rauca timpana ipsa ex tergis hoc est ex coriis: rauca resonantia. **IMITAMINA** prisca facti ad imitatione eorum: quae ipsi curetes fecerant in educando ioue. Aliqui legunt priscaq; imitantia facti & eorum tendit sententia: quae sunt imitatrix ueterum factorum: & Lactan. inquit. Quicquid est gestum in abscondendo puero: id ipsum per imaginem geritur in sacris. Quod Ouid. exponit in sacris: & adducit hos octo uerfus: simul lib. i. insti. Verum ut idem quoq; tradit: hanc totam opinionem: quasi a poetis fictam Salustius respuit: uoluitq; ingeniose interpretari: cur altores iouis dicatur curetes fuisse: sic ait: quia principes diuini intelligendi fuerunt: uelut statem: ut caetera in maius componerent: altores iouis celebrauissent: & reliqua Hunc cum mulate fefellit ipse Lanctan. **PVL** sante ergo. **CYMBALA**: ipsa parua timpana. **PROGALIS**: loco galearum. Cum prius confaescet pulsare galea & clipeum nunc pulsabant cimbala. & timpana. Ideo pro scutis pulsant timpana.

ANT.  
FAN.  
Tibia  
phrygia

**TIBIA** dat phrygios ut dedit ante modos. Virgi in viii. aene. lte per alta dindima ubi assuetis biforem dat tibia cantum. Nouimus autem romanos) ut scribit Seruius) sacra matris deum more phrygio coluisse. idem etiam tradit tibia phrygiam impares: & inequales cavernas habuisse & dextre quidem unum foramen fuisse ut scripsit Varro. sinistrae duo quorum unum acutum sonum habuit: alterum grauem. Dicta est autem tibia quod cum olim simplex eet ex osse. fieret tibiaram: quales graues habent & aues eiusmodi. Obliquae tibiae inuentionem Pli. midae phrygio tribuit geminarum uero tibiaram Marisae Alii tibiae inuentorem fuisse apollinem uolunt Alii Alii Euterpen unam musarum. Sed ut cum tibiis uoce caneretur trezenum dardanum instituisse tradunt. **GENUS** acre leonum leones matris deorum currum trahunt quia (ut placet Scruio) omnis feritas maternae effectio: ni subiacet. Vel ut Macrobio quia haec dea terra est quae ab aere uehitur quem continet coeli ambitus: cuius natura similis est leonum ualidorum animalium impetu atq; feruore. Sustineri autem rotis eade; dea dicitur: quia mundus rotatur & uolubilis est. **AN** primis turres urbibus ipsa dedit: turrium inuentione non datur matri deum. sed a gipriis potius. Erat autem Cibelis simulachrum capite corona turrium insignito quia ipsa est terra quae oppida & turres sustinet. **IMPETUS**. furor quo impelluntur galli sibi abscindere pudibunda.

**TIBIA**. quae ex lothi materia erat. non est mutata. **DAT** phrygios modos modulosa sonoros. quales in phrygia edebantur. **UT DEDIT** ante prius quam ipsa sacra deferrentur in urbem. **DESIERAT**. loqui scilicet ipsa erato. **COEPL** ego scilicet loqui. **CVR** huic matri deum. **GENVS** acre leonum. ipsi acerrimi leones. **PRAEBEAT** **COMAS** insolitas iugas non assuetas ferre iugum. **AD IUGA** curua: ad currum quem ipsi iugati trahunt. Leones enim agunt currum magnae deorum matris aliqui legunt iugas insolitas & idem est. **DESIERAM** ego scilicet loqui. **COEPIT** ipsa erato loqui. **CREDITUR** feritas mollitas mansuefacta. **PER** illam cibellem iccirco leones trahunt eius currum quia prima fuit quae truces & feras bestias mansuefecerit. Sed in decimo met. alia causa afferitur. De hipomene & atlanta. cum pomis ille aureis a Venere datis eam cursu deciperet & superaret. impatiens amoris cum in templo cibelis congregaretur. Dea ambos conuertit in leones & eos curru alligauit. Sed musa refert causam ad mansuefactam feritatem. Sed ab initio alii alia animalia reddiderit mansueta. **IDEST** **TESTIFICATA** ipsa cibile. **SVOCVRRV** ubi habet leones alligatos. **AT CVR** est onerata caput cur habet caput oneratum. **CORONA** turrifera ferenti turres nam turrita pingitur. **ANILA** **DE** dit turres primis urbibus. an prima ipsa fuerit. quae turres urbibus coustroxit. **ANNVIT** affirmavit musa ita esse. eam scilicet turres dedisse. Plinius uero id muneris aliis assignat. inquit enim Trasion muros. **TURRES**. ut Aristo. Ciclopes tripini ut Theophrastus aegyptii. **DIXIT** ego. Vnde uenit impetus ille furor. **SECANDI** sua membra cur muiistri magnae matris secant pudendas partes & abscindunt ipsa genitalia.

Leone  
trahunt  
currum  
cibeles  
Turrium  
inuentio

PAV.  
MAR.

Tibia dat phrygios, ut dedit ante modos:  
Desierat, coepi cur huic genus acre leonum:  
Praebat insolitas ad iuga curua iugas:  
Desieram, coepit feritas mollita per illam  
Creditur, id curru testificata suo est:  
At cur turrifera caput est onerata corona.  
An primis turres urbibus illa dedit:  
Annuit, unde uenit dixi sua membra secandi.  
Impetus, ut tacui pieris orsa loqui:

**VT** tacui: ego. **PIE**riſterato a piero mōte: uel ab iſtis pieribus. **SI** corſa loqui: ſic loq̄ cœplit. **PHRYX** puer in ſiluſis cām erato refert ad attyn puer: quē Cibele amabat: qui q̄a fidē fregit diſſecuit eam partē: qua illā læſe- rat: inde morē habuiſſe inquit initiū: & de hoc **Lactan.** Deum inquit mater & amauit formoſum adoleſcentē: & eandē cum pellice deprehensum: exectis uirilibus ſemiūge reddidit. Et nunc a gallis ſacerdotibus ſacra eius cele- brantur &c. Sed nos ut aliud ad hanc rē adducamus. Illud aduertendū erit: quod poetæ eandē eſſe cibele: & rheā deoz matrē oſtendere uident. **Ve** & **Diodo.** menonē phrygiæ: idēq̄ regem fuiſſe refert. Qui uxore duxe- rit **Dindymenē.** Ex ea natam foeminā: cum nutrire nolent: a ſe expoſitā in cibellum montē hanc pardaliſiæq̄ ſeræ nutrierunt: quā uidens ſtupenſq̄ miraculo mulier q̄dam pecora paſcens: eā ſuſtulit: & a loco cibellem nomi- nauit. Quæ adalta & forma: & prudētia excellens fuit fiſtulā compactā & ad luſum choreas: **Cymbalū: Tympa** numq̄ prior aduenit: & pecoz & pueroz morbis remedia. Et quia multos in ſinu fouit: & ob amorem ſingulis p̄ſtitum: matrem ab oibus dictam ferunt. Hæc prouecta ætate adoleſcētē quēdam eius regionis **Atthym** no- mine dilexit. Quem poſtmodum dixerunt papam. Cum eo clam colens grauida facta eſt. Quod ut parētes no- runt: in regiam accitā: ut **Virginem** pater ſuſcepit: & **Attym:** & nutrices interficere iuſſit: atq̄ iſe pulſos abiici **Ci- bellem** dolore percullam: inſanam effectā in publicum prodiſſe ferunt. Solāq̄ uniuerſam patriam paſſis crimib⁹ perambulāſſe. Miſertus marſias illam ſequutus eſt: poſt certamen cū **Marſia:** A polline eius amore captū ferunt: & cum ea uſq̄ ad **Hypboreos** erraſſe. Sed uexatis morbo phrygiis: reſponſum eſt ex oraculo: ut **Atthios** cor- pus ſepelirentur **Cibellem** uenerarentur: ut deam. Sed conſumptum tēpore: cum atthios corpus nō inuenirēt: imaginem eius fecere: circa quam planctu ac lamentis ſacra inibant **Cibelis** uero **Ara** erecta annis ſingulis ſacri- ficabāt. Poſtmodū in priſcinūte oppido phrygiæ: ſūptuoſe conſtructo tēplo: honores illi ſacraq̄ ſolēnia cōſtitue- re. **Myda** rege ad ea: plurima cōferente. Poſitiq̄ erant circa deæ ſtatūā pardaliſiæ: ac leones a quibus olim eēt enutri- ta. Hæc ille. Idē ſupremū pro rōne quoq̄ aſſerri poſſet ſuperiori quæſtioni. Cur leones ad currum habeat.

**Phryx** puer in ſiluſis facie ſpectabilis altis  
**Turrigeram** caſto iunxit amore deam:  
 Hunc ſibi ſeruari uoluit ſua templa tueri  
 Et dixit ſemper fac puer eſſe uelis:  
 Ille fidem iuſſis dedit, & ſi mentiar inquit:  
 Vltima qua fallam ſit uenus illa mihi:  
 Fallit, & in nympha ſagaritide deſinit eſſe  
 Quod fuit, hinc pœnas exigit ira deæ:  
 Naiada uulneribus ſuccidit in arbore factis:  
 Illa perit, fatum naiados arbor erat:

**PHRYX** puer: de hoc ſcriptores uarie fabulantur. Nam ut ſcribit **Serui⁹** **Atys** puer ſpecioſus cum magnæ matris ſacris p̄ſſet a rege ciuitatis ſuæ amatus eſt: a quo cum intelligeret uim ſibi inſtare clam in ſiluas profugit ubi cum inuentus uim ei ſtuderet inſerre uerenda ſtu- pratoris abſcidit: qui moriens eandem ipſam corporis partem puero abſtulſiſſe dicitur: quē cum antiſtites deæ ſemianimē ſub pinu inueniſſent: perlatum in templum fruſtra reſicere conati deſunctum tumularunt: cuius ut perpetua memoria maneret magna mater inſtituit: ut quot annis in ſacris ſuis plangeretur pinumq̄ arborem tutelæ ſuæ aſcripſit: effecitq̄ ut cultores ſui uiriles ſibi par- tes amputarent qui cum gladiis ſuis eſſe finguntur: ut ſig- nificetur omnibus pro terra ſua eſſe pugnandū. **Ouid.** autem in hoc loco uult puerum ipſum dilectum a **Cibe- le** & deæ ipſius ac deæ fidei immemorem cum cogno- uiſſet nympham **Sagariti** filiam ſtatim in furorem uer-

ANT.  
 FAN.  
 Atys & ei⁹  
 fabula

ſum ſibi uirilla amputaſſe. **Catullus** uero eius furoris cauſam non deæ: ſed gallo flumini tribuit: cuius aquis epo- tis puerum dicit in furorem actum abſciditſe ſibi eam quam diximus corporis partem. **Diodo** autem uult **Ci- belen** ab hoc puero fuiſſe compreſſam: eumq̄ iuſſu parentum **Cibelis** interfectum. Sciendum placuiſſe **Porphy- rio** philoſopho ut refert diuus **Auguſti.** a quo **Euſe.** non diſſentit atyn excaſtratum nihil aliud ſignificare q̄ florē qui decidit ante fructum. Fuit & **Atys** **Croci** filius qui in uenatione ab **Adraſto** interfectus eſt autore **Herodo- to.** Item **Atys** iunior eius frater qui imminēte percuffore patri cum antea mutus fuiſſet uocalis euasit. **Caſto** amore: **Vide** **Diodorum** qui aliter ſentit. **FAC** puer eſſe uelis: caſtus & incorruptus. **IN** nympha ſagaritide: Putant nonnulli nympham quam **atys** cognouit proprio nomine **Sagaritiden** appellatam: quod nō placet. Ad dita enim eſt ſyllaba (ut poetæ interdum faciunt) patronimico: ut **Clio**q̄ & **beroe** ſoror **oceanitides** ambæ: **De- ducitur**q̄ nomen a **Sagaro** quem fluiuium conſtat fluere per phrygiam ad oppidum **Berecintum.** **FATVM** naiadis arbor erat: **Hamadriaden** eſſe oſtendit quam **Naiaden** dicit. Sunt enim **Amadriades** nymphæ quæ cū arboribus & naſcuntur & pereunt.